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ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW
ZAMOWIENIA
w ramach postepowania w trybie przetargu nicograniczonego pn.:

»Wzmocnienie konstrukeji nawierzchni drogi powiatowej nr 3801F - ulica Lochowska
w Sulechowie”

Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.), odpowiada na pytania, jakie
wplyngly od wykonawcy w dniu 04.12.2020r. w stosunku do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamodwienia w przedmiotowym postepowaniu przetargowym:

Pytanie 1: Dotyczy § 2 ust. 10 zatgcznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy

»Wykonawca, niezaleznie od wykonywanych zadan, ma obowigzek informowania Zamawiajgcego
o terminie zakrycia robdt zanikowych oraz terminie ich odbioru. Jezeli Wykonawca nie dopetni
powyzszego obowigzku zobowigzany jest na wilasny koszt odkry¢ roboty ewentualnie za uprzednia
zgoda Zamawiajacego wykonaé otwory niezbedne do zbadania robot (Zamawiajacy jest uprawniony
do wskazania miejsc wykonania otworéw niezbgdnych do zbadania robdt), a nastgpnie przywrécic
roboty do stanu poprzedniego.” Ile wynosi termin na dokonanie odbioru robét podlegajacych zakryciu
lub zanikajacych przez Zamawiajacego? W jakim terminie Zamawiajacy zakonczy czynnosci takiego
odbioru?

Odpowiedz: W powyzszym zakresie zastosowanie majg zapisy § 4 ust. 3a) zalgcznika nr 11 do SIWZ
- Wzoru umowy, tj.: w przypadku wykonania przez Wykonawcg robot ulegajacych zakryciu lub robét
zanikajacych, Zamawiajacy przystapi do ich odbioru w ciagu 3 dni roboczych od dnia zgloszenia ich
wykonania.

Pytanie 2: Dotyczy § 2 ust. 1 pkt a) zatgcznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy oraz punktu 3 ppkt
3.3 SIWZ. Co w przypadku rozbieznosci pomiedzy poszczegdlnymi dokumentami? Prosimy
o okreslenie pierwszenstwa dokumentow.

Odpowiedz: Specyfikacja Istotnych Warunkow Zamowienia wraz z zatacznikami w postaci opisu
przedmiotu zamowienia oraz uproszczong dokumentacja techniczng stanowi jeden kompleiny
dokument bez rozbieznodci jej zapisdéw, musza mieé precyzyjny i jednoznaczny -charakter.
Watpliwoéci powstate na tym tle musza by¢ rozstrzygane na korzys¢ wykonawcy (stanowiskiem Sadu
Okregowego w Nowym Sgczu z 18 marca 2015 r. (sygn. akt III Ca 70/15).

Pytanie 3: Dotyczy § 2 ust. 13 zalacznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy

Prosze o wyjasnienie co miesci sie pod pojeciem . przyleglego terenu”, w szczegdlnosci w jakiej
odleglosci od placu budowy konczy sie granica takiego terenu.

Odpowiedz: ,Przylegly teren dotyczy pasoéw o szer. ok. 5 m, przylegajacych do pasa drogowego
stanowigcego przedmiot zamdwienia.

Pytanie 4: Dotyczy § 4 ust. 2 zatagcznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy
Jakie sg zasady sporzgdzania harmonogramu rzeczowo-finansowego? Kiedy najpdzniej harmonogram
taki powinien zostaé przediozony Zamawiajacemu?
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Pytanie 5: Dotyczy § 4 ust. 3 pkt b) zatacznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy

Prosze o wyjasnienie i wymienienie co sklada si¢ na ,.kompletne dokumenty niezbedne do dokonania
odbioru czgsciowego”, o ktérych mowa w § 4 ust. 3 pkt b) zalacznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy.
Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami §4 ust 3 pkt b) zalacznika nr 11 do SIWZ — Wzdér umowy: dokonanie odbioru
czgsciowego nastepuje Protokotem odbioru czeéciowego na podstawie sporzadzonego przez
Wykonaweeg, 1 zaakceptowanego przez Inspektora nadzoru inwestorskiego, wykazu robdt
wykonanych, w terminie 7 dni roboczych liczae od dnia zgloszenia przez Wykonawce gotowosci do
odbioru i po przediozeniu kompletnych dokumentdw niezbgdnych do dokonania odbioru czesciowego.
Zgodnie z zasadami sztuki budowlane;j i zapisami umowy.

Odbidr czgsciowy bedzie polegal na ocenie jakosci i kompletnosci wykonanych robét na odbieranym
odcinku bgdacym w stanie nadajagcym si¢ do uzytkowania. Odbiér czesciowy bedzie dokonywany
przez Inspektora Nadzoru wg zasad jak przy odbiorze koncowym robot.

Podstawowe obowigzki Wykonawcy przy zgloszeniu gotowosci odbioru czg¢sciowego robét zostaly
okreslone w §5 ust. 8-9 wzoru umowy zatacznika nr 11 do SIWZ — Wzdr umowy

Pytanie 6: Dotyczy § 4 ust. 3 pkt ¢) zalacznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy

Proszg¢ o wyjasnienie 1 wymienienie co sklada si¢ na ,kompletne dokumenty niezbg¢dne do dokonania
odbioru koficowego”, o ktérych mowa w § 4 ust. 3 pkt ¢) zatacznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy.
Odpowiedz:

Podstawowe obowigzki Wykonawcy przy zgloszeniu gotowosci odbioru koncowego robét zostaly
kreslone w §2 ust. 2f) oraz w § 4 ust. 3 pkt c¢) oraz w §5 ust. 8 i ust. 9 wzoru umowy zatgcznika nr 11
do SIWZ — Wzdr umowy

Pytanie 7: Dotyczy § 5 ust. 6 zatacznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy

Prosimy o zwigkszenie fakturowania czgsciowego do 90% ceny ofertowej brutto. Chcieliby$my
podkresli¢ fakt, ze w przypadku fakturowania czgsciowego ponizej 90% ceny ofertowej brutto
Wykonawcy begda musieli kredytowal wykonywane roboty co bezposrednio przetozy si¢ na
zwigkszenie ceny ofertowej w przetargu. W Swietle ostatnich wydarzen, oferty ktére przekraczajg
budzety przewidziane przez Zamawiajacych uwazamy, ze propozycja zmiany fakturowania
czgsciowego do 90% ceny ofertowej brutto jest uzasadniona i korzystna dla Zamawiajacego.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8: Dotyczy § 5 ust. 71 9 zalacznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy

Prosze wskaza¢ ustawowg podstawe uprawnienia zamawiajacego do uzalezniania dokonania zaptaty
od otrzymania ,protokotu odbioru robét po usunigeciu wad”. Wykonawca przypomina w tym
kontekscie, ze — w mysl ustawy oraz orzecznictwa — dokonanie odbioru i zaptata wynagrodzenia sg
podstawowymi obowigzkami zamawiajgcego, od ktérych nie mozna si¢ uchyla¢ nawet w przypadku
stwierdzenia wad przedmiotu umowy (por. wyrok Sadu Apelacyjnego w Bialymstoku z 27
pazdziernika 2017 roku ws. I ACa 321/17, wyrok Sadu Apelacyjnego w Katowicach z 06 wrzesnia
2016 roku ws. V ACa 935/15, wyrok Sadu Apelacyjnego w Bialymstoku z 31 sierpnia 2016 roku ws. 1
ACa 282/16, wyrok Sadu Apelacyjnego w Warszawie z 24 maja 2016 roku ws. I ACa 1094/15, wyrok
Sadu Apelacyjnego w Warszawie z 28 stycznia 2016 roku ws. 1 ACa 253/15, wyrok Sadu
Apelacyjnego w Krakowie z 28 stycznia 2014 roku ws. I ACa 1447/13, wyrok Sadu Apelacyjnego we
Wroctawiu z 18 pazdziernika 2012 roku ws. I ACa 1046/12, wyrok Sadu Apelacyjnego w Gdansku z
24 lutego 2012 roku ws. V ACa 198/12, wyrok Sadu Apelacyjnego w Warszawie z 13 kwietnia 2011
roku ws. VI ACa 1200/10, wyrok Sadu Apelacyjnego w Poznaniu z 17 grudnia 2009 roku ws. 1 ACa
874/09, a takze wyrok Sadu Najwyzszego z 22 czerwca 2007 roku ws. V CSK 99/07). Wykonawca
wskazuje, ze odmowa dokonania odbioru przedmiotu umowy przez zamawiajacego z powodu wad jak
rowniez uchylanie si¢ od dokonania zaptaty i odbioru z ww. przyczyn jest postgpowaniem
nieuprawnionym, nie podlegajacym usankcjonowaniu za pomocg umowy oraz nharazajacym
zamawiajgcego m.in. na ryzyko jednostronnego odbioru przez wykonawcg.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Zgodnie z zapisami § 5 ust. 7 zafacznika nr 11 do SIWZ -
Wzoru umowy podstawa do wystawienia faktury czesciowej/koncowe] za wykonane roboty
budowlane bedzie protokét odbioru czesciowego/konicowego sporzadzony z udziatem Inspektora
Nadzoru Inwestorskiego stwierdzajacy prawidlowe wykonanie przedmiotu zamodwienia zgodnie
Z niniejszg umowa, jak rowniez z opisem przedmiotu zamodwienia 1 uproszczonag dokumentacija,
bgdgca w posiadaniu Zamawiajacego, a w_przypadku zakwestionowania robdt, jako wadliwych —
protokdt odbioru tvch robdt po usunieciu wad, stwierdzajacy prawidlowe wykonanie przedmiotu
umowy zgodnie z niniejsza umowa, w tym uproszczong dokumentacja techniczna.




Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwotawczej (wyrok z 19 grudnia 2016 r., sygn. KIO 2280/16),
zamawiajacy opisujac warunki udzialu w postepowaniu, w pierwsze] kolejnosci ma za zadanie,
a wrecz obowigzek w taki sposdb je uksztattowac, aby spenialy jego (zamawiajgcego) cel, ktéry musi
wyvkazywal sig¢ szczegdlng dbalodcia o racjonalne wydatkowanie s$rodkéw publicznych oraz
zapewnienie nalezytego wykonania umowy. Zamawiajacy ma wigc prawo podmiotowe do
jednostronnego ustalenia warunkdéw umowy, ktére zabezpieczg jego interes w wykonaniu przedmiotu
zamoOwienia zgodnie z jego uzasadnionymi potrzebami. Zamawiajacy jednoczesnie przypomina, ze
realizacja zadania ma na celu poprawi¢ stan techniczny nawierzchni, co docelowo bezposrednio
wplynie na poprawe bezpieczefistwa uczestnikéw ruchu. Zamawiajagcy moze wige odmowic przyjgcia
$wiadczenia, przyja¢ je z zastrzezeniem usuniecia wad, usterek, niezupemmosci, moze przyjaé
$wiadczenie z zastrzezeniem wartosci swiadczenia wzajemnego (oceny, wynagrodzenia). Zastrzezenia
takie stanowia warunek zawieszajacy, od ktorego speinienia zalezy aprobata swiadczenia wykonawcy
przez zamawiajacego, czyli dokonanie wlasciwego odbioru, np. wyrok z dnia 5 marca 1997 r., II CKN
28/97 (OSNC 1997, nr 6-7, poz. 90): Istote tej czynnosci oddaje stwierdzenie o ,skwitowaniu”
wykonawcy ze spelnionego $wiadczenia. W art. 643 i1 647 KC obowiazek odbioru dzieta i robdt
budowlanych wchodzi w gre wowczas, gdy swiadczenie wykonawcy odpowiada tresci zobowigzania.
Zamawiajacy moze wstrzymad sie z zaplata wynagrodzenia, dopoki strona nie przedstawi $wiadczenia
wzajemnego, czyli nie przedstawi swoich prac, zgodnie z tym co strony okreslity w umowie.

Pytanie 9: Dotyczy § 5 ust. 9 zatgcznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy

Prosze o wymienienie wszystkich ,.dokumentéw rozliczeniowych”, ktérych wymaga Zamawiajacy,
aby dokonaé zaplaty za faktur¢ VAT czgsciowa, a jakich w odniesieniu do faktury VAT koncowe;.
Wykonawca zwraca uwage, iz § 5 ust. 9 zafaeznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy w zakresie
okreslenia katalogu niezbednych ,dokumentéw rozliczeniowych” postluguje sig pojgciem
W szczegolnoscei”, co powoduje watpliwosci jakie konkretnie dokumenty beda wymagane wraz z
faktura VAT, aby Zamawiajacy dokonal platnosci w terminie przewidzianym w § 5 ust. 9 zafgcznika
ar 11 do SIWZ - Wzoru umowy

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami § 5 ust. 9 Wykonawca zobowiazany jest przedlozy¢ w szczegélnosei protokot
odbioru czg¢sciowego/koncowego bez uwag co do przedmiotu odbioru wraz z wszystkimi
dokumentami, o ktérych mowa w § 5 ust. 8 oraz § 4 ust. 3. W przypadku faktury koncowej wraz
z protokotem odbioru koncowego i dokumentacja powykonawcza niezbedne jest réwniez przekazanie
Zamawiajacemu geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej (mapy powykonawczej) sporzadzong
w formie papierowej (+ dokument potwierdzajacy zlozenie operatu powykonawczego we wlasciwym
Osrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej).

Pytanie 10: Dotyczy § 5 ust. 10 zatacznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy

Czy w razie braku oswiadczenia podwykonawcy albo dalszego podwykonawcy o otrzymaniu zaptaty
zamawiajgcy zaakceptuje — na potwierdzenie zaplaty — kopie faktury VAT albo kopie faktur VAT
i potwierdzenia dokonania przelewu tytutem zaptaty faktury/faktur?

Odpowiedz: NIE

Pytanie 11. Dotyczy § 6 ust. 13 zalacznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy

Prosze o wyjasnienie czy zamawiajgcy zaakceptuje jedynie dowdd uiszezenia podwykonawcy
wynagrodzenia w przypadku, gdy brak bedzie oswiadczenia podwykonawcy albo dalszego
podwykonawcy, ze wykonawca wyplacit podwykonawcy wynagrodzenie za wykonane prace?
Odpowiedz: NIE

Pytanie 12: Dotyczy § 7 ust. 1 zatacznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy

Czy Zamawiajgcy zapewnia rowniez nadzor autorski? ? Jesli nie — co w przypadku, gdy wystapi
koniecznos¢ zmiany dokumentacji projektowej, np. celem wykonania robét dodatkowych, robot
zamiennych badz zamoéwien dodatkowych?

Odpowiedz: TAK

Pytanie 13: Dotyczy § 11 ust. 2 pkt a-1 zatacznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy




Prosz¢ wyjasnic¢, dlaczego przestanka naliczenia kar wymienionych w tym przepisie jest op6znienie
(wzglednie przekroczenie terminu), a nie zwloka. Wykonawca wskazuje, ze takie rozwigzanie obcigza
go odpowiedzialnoscia za nastgpstwa dziatan i zaniechan oséb trzecich, w tym zamawiajagcego. W
zwigzku z tym prosimy o zmiang § 11 ust. 2 pkt a-1 zalgcznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy w
zakresie okolicznosci, z ktéra wigze si¢ mozliwos¢ naliczania kar umownych, tak aby podstawg
naliczania kar umownych dla wykonawcy byta zwloka a nie opdznienie.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14: Dotyczy § 11 ust. 5 zalacznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy

Proszg o wyjasnienie czy zamawiajacy moze skorzysta¢ z uprawnienia do potracenia niezaleznie od
sytuacji zwigzanej z pandemia COVID-19?7 Wykonawca wskazuje w tym zakresie, ze obecnie
obowigzuje art. 15r1 ust. 1 ustawy z 2.03.2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych z
zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz
wywolanych nimi sytuacji kryzysowych, ktory stanowi, iz ,,W okresie obowigzywania stanu
zagrozenia epidemicznego albo stanu epidemii ogloszonego w zwiazku z COVID-19, i przez 90 dni
od dnia odwolania stanu, ktéry obowigzywal jako ostatni, zamawiajacy nie moze potraci¢ kary
umownej zastrzezonej na wypadek niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, o ktérej
mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelnosci, a takze nie
moze dochodzi¢ zaspokojenia z zabezpieczenia nalezytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w
zwigzku z ktorym zastrzezono t¢ karg, nastapilo w okresie obowigzywania stanu zagrozenia
epidemicznego albo stanu epidemii.” .

Odpowiedz: Zamawiajacy we wzorze umowy stanowigcym zalgcznik nr 11 do SIWZ wskazat
wyraznie, ze w sprawach nie uregulowanych niniejszg umowga stosuje sie przepisy Kodeksu Cywilnego,
ustawy Prawo zamowien publicznych oraz ustawy o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych
z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz
wywolanych nimi sytuacji kryzysowych, w szczegdlnosci jej art. 15r.

Pytanie 15: Dotyczy § 14 ust. 2 pkt k) zalgcznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy

Czy ogloszona przez Swiatowa Organizacj¢ Zdrowia pandemia wirusa SARS-CoV-2 oraz
wywolywane] przez niego choroby COVID-19, ktéra bgdzie okoliczno$cig znanag w chwili udzielenia
zamoOwienia, a takze nieznany i niemozliwy do okreslenia w chwili zlozenia oferty oraz udzielenia
zamdwienia wpltyw ww. okoliczno$ci na m.in. zmiany powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa,
sytuacje na rynku pracy, dostgpnos¢ personelu, mozliwosé prowadzenia robét, dostepnosé materiatow
budowlanych oraz terminy realizacji ich dostaw stanowig przestanki do zmiany postanowien umowy,
w tym dotyczacych terminu zakonczenia przedmiotu Umowy? Prosze o wyjasnienie czy kazda zmiana
powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa, zwlaszcza zwiazana z pandemia wirusa SARS-CoV-
2, bedzie podstawg do zmiany postanowien umowy, w tym terminu jej realizacji oraz wynagrodzenia.
Odpowiedz: Zamawiajagcy we wzorze umowy stanowigcym zatgeznik nr 11 do SIWZ wskazal
wyraznie, ze w sprawach nie uregulowanych niniejsza umowa stosuje sie przepisy Kodeksu Cywilnego,
ustawy Prawo zamowien publicznych oraz ustawy o szczegélnych rozwigzaniach zwigzanych
z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz
wywotanych nimi sytuacji kryzysowych, w szczegdlnosci jej art. 15r.

Pytanie 16: Dotyczy § 14 ust. 2 pkt 1) zalacznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy

Proszg o wyjasnienie czy ,harmonogram szczegolowy realizacji inwestycji”, o ktérym mowa w § 14
ust. 2 pkt 1) zalgcznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy to harmonogram rzeczowo-finansowy,
o ktérym mowa w § 4 ust. 2 zatgcznika nr 11 do SIWZ - Wzoru umowy czy inny dokument?
Odpowiedz: TAK




